
žít

ali

nat.

nim

vzácné okamžiky vašeho života přetvořené v osobitý šperk

příběh

výroba

Každá vzpomínka je vázána na konkrétní místo. Nezáleží na tom,

kde se takové místo nachází. Důležité je, že nám vždy umožní za

jedinečný okamžik během cesty naším životem. Skrze okamžik si 

k němu tvoříme citovou vazbu.

Vzpomeňme si na místo, kde jsme vyrůstali. Kde jsme trávili 

léto během dětských let a kam jsme s babičkou chodili sbírat

lesní jahody a borůvky. Kde jsme se poprvé plavili po moři.

Kam jsme poprvé vycestovali na vlastní pěst a cítili se

svobodně. Kde nám někdo svým gestem naprosto vyrazil dech

nebo jsme učinili životní rozhodnutí. Místo, které jsme si vybr

k životu pro sebe a svou rodinu.

Všechna tato místa, kam se rádi vracíme, si stojí za to připomí

Každé jedno místo je unikátní a jeho unikátnost je zachycena 

pomocí vrstevnic na mapě. Právě tyto vrstevnice mi slouží jako

inspirace a předloha při tvorbě osobitých šperků „arkus“. Díky 

máme svá oblíbená místa vždy nablízku.

Každý šperk je vyroben ručně, čímž je zaručena originalita

každého z nich. Nejdříve získám vrstevnice zvoleného místa pro

tvar šperku. Následně tvořím povrchovou strukturu pomocí 

tavení povrchu kovu hořákem. Tím se materiál přirozeně mění, vlní 

a vrásní stejně jako příroda nebo tektonické desky na povrchu Země.

Nakonec šperk dopracovávám do zvoleného druhu a s vybranou

povrchovou úpravou. Dámské šperky z vrchní strany matuji. 

Pro pánské šperky využívám černou patinu. Ze spodní strany jsou 

šperky leštěné, aby korespondovaly s povrchovou úpravou použitých 

komponentů.

Výsledná sada obsahuje 18 různých typů dámských a panských šperků.

Ke zhotoveným druhům patří: náhrdelníky, náušnice, prsteny, brože, 



galerie

arkus_jewellery    #arkusjewell


